Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa
Sacramenta, accuratè declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1664

Sect. III. Sitne inter actum hæresim & habitum infusum Fidei repugnantia
physica.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13826

TOM. II.

Hinc ergo constat ad objectionem: quando enim Sanctus Jacobus dicit Fidem sine operibus esse mortuam, non loquitur de Fide quoad subdari veram stantiam, seu essentiam, sed in esse virtutis, cum Fide quoad substantiam in peccatore caret illo splendore & vita ei à gratia gratia & charitate extrinsecus communicata, nec non tamen quoad fidem suam.

*Explicatio
dicti S. Gre-
gorii n. 10.
-sunt.*

XII. Hinc ergo constat ad differentiam inter Fidem mortuam & hominem mortuum, vita enim hominis est ipsi intrinseca, & cum eo identificata, ipsa quoque ejus essentia, per quam denominatur vivens, constituitur realiter in materia, formâ, & unione, quarum ullâ sublatâ, entitas hominis destruitur: vita vero Fidei est illi extrinseca. Eodem modo respondet ad pronunciatum illud Divi Gregorii, Fidem scilicet sine gratia & operibus esse veram in esse substantiam, seu essentiam iuxta jam dicta, non quoad statum, & in esse virtutis, ut fusè declaratum est. Atque haec doctrina aperte tradita est in Concilio Tridentino Sess. 6. can. 28.

SECTIO SECUNDA.

*Vtrum per omne peccatum heresis,
vel infidelitatis tollatur
habitus Fidei.*

I.
*Vi actus ha-
resis vel in
fidelitatis
tollat habi-
tus Fidei,
debet esse de-
liberatus.*

DIXI peccatum, si enim actus heresis, seu infidelitatis sit plane indelibera, non est cur per eum tollatur habitus Fidei, cum nullum vel in Scripturâ, vel Conciliâ, vel Patribus sit hujus rei fundamentum. Idem à fortiori dicendum de eo, qui omnino invincibiliter dissentit alicui articulo Fidei, plane scilicet ignorans objectum illud est à Deo revelatum; hunc enim, opinor, nullus dicet amittere Fidem infusa, cum illum ipsum articulum etiam credat implicitè, quatenus nimur explicitè credit omnia vera esse, quæ ab Ecclesiâ dicuntur esse à Deo revelata. Certum denique est cum, qui uni Fidei articulo dissentit, non statim amittere habitum Fidei acquisita circa alios articulos. Quæstio itaque procedit de solo habitu Fidei infusa.

II.
*In heretico
etiam unum
Fidei arti-
culum non
manet Fides
infusa circa
reliquæ.*